
UCHWAŁA NR V/46/2019
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Kisielice

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) Rada Miejska w Kisielicach uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się zasady na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Kisielice przysługują miesięczne diety oraz zwrot kosztów podróży 
służbowych.

§ 2. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy przysługuje 
miesięczna dieta za udział w pracach na rzecz Gminy Kisielice i jej organów oraz wykonywanie 
czynności służbowych w ramach zadań powierzonych sołtysom.

2. Zadania powierzone sołtysom określa statut danego sołectwa oraz poszczególne uchwały Rady 
Miejskiej w Kisielicach.

3. Wypłata diety podlega wstrzymaniu w przypadku, gdy sołtys wskutek przemijającej 
przeszkody, trwającej dłużej niż 30 dni, nie będzie mógł wykonywać zadań sołtysa.

3. O niemożności wykonywania obowiązków sołtysa pełniący funkcję zobowiązany jest 
niezwłocznie powiadomić Burmistrza Kisielic.

§ 3. 1. Miesięczną dietę dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
ustala się biorąc pod uwagę ilość mieszkańców, wielkość sołectwa, oddalenie od siedziby organów 
Gminy Kisielice.

2. Wysokość miesięcznych diet dla poszczególnych przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych Gminy Kisielice wynosi:

1) Sołectwo Biskupiczki –  500 zł;

2) Sołectwo Butowo - 500 zł;

3) Sołectwo Goryń - 600 zł;

4) Sołectwo Jędrychowo - 600 zł;

5) Sołectwo Klimy - 600 zł;

6) Sołectwo Kantowo - 500 zł;

7) Sołectwo Krzywka - 500 zł;

8) Sołectwo Limża - 500 zł;

9) Sołectwo Łęgowo - 600 zł;

10) Sołectwo Łodygowo - 500 zł;

11) Sołectwo Ogrodzieniec - 500 zł;

12) Sołectwo Pławty Wielkie - 500 zł;

13) Sołectwo Sobiewola - 500 zł;

14) Sołectwo Trupel - 600 zł;

15) Sołectwo Wola - 500 zł;

16) Miasto Kisielice - 500 zł.

Id: AE06F6AD-F61D-40FB-B05F-2B370A8036DB. Podpisany Strona 1



3. W miesiącach, w których przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej 
gminy, nie będący jednocześnie radnym Rady Miejskiej w Kisielicach, nie uczestniczy w sesjach 
Rady Miejskiej, dieta ulega zmniejszeniu o kwotę 60 zł.

4. W przypadku upływu kadencji, rezygnacji z pełnienia funkcji, odwołania z pełnienia funkcji 
bądź wygaśnięcia mandatu w trakcie miesiąca, dieta przysługuje poprzednio i nowo wybranemu lub 
powołanemu do pełnienia funkcji przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej 
gminy, w wysokości proporcjonalnej do liczby dni wykonywania czynności sołtysa w danym 
miesiącu.

5. Miesięczna dieta wypłacana będzie ostatniego dnia danego miesiąca.

§ 4. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy przysługuje 
zwrot kosztów podróży służbowych poza obszar Gminy Kisielice, jeżeli wykonywane zadanie ma 
bezpośredni związek z pełnioną funkcją sołtysa.

2. Zwrot poniesionych kosztów, o których mowa w ust. 1 następuje na zasadach określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie 
należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce 
sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2013 r. poz. 167).

3. W przypadku wyrażenia zgody  na przejazd w podróży prywatnym samochodem, zwrot 
kosztów przejazdu następuje w wysokości stanowiącej iloczyn przejechanych kilometrów przez 
stawkę za jeden kilometr przebiegu określoną w § 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
użytkowania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn.zm.).

4. Termin i miejsce wykonania zadania, środki transportu oraz miejsce rozpoczęcia i zakończenia 
podróży służbowej sołtysa określa Burmistrz Kisielic w poleceniu wyjazdu służbowego.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kisielic. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXV/7/97 z dnia 15 lutego 1997 r. w sprawie ustalenia wysokości 
oraz zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla sołtysów Gminy Kisielice.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Kisielicach.

Id: AE06F6AD-F61D-40FB-B05F-2B370A8036DB. Podpisany Strona 2




